
Město Chřibská 
Městský úřad Chřibská 
Chřibská 197, 407 44 Chřibská 

tel.: 412 381 214, ID DS: xcsa38b 
e-mail: info@mesto-chribska.cz 

www.mesto-chribska.cz 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KONKURSNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Starosta města ve smyslu ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace města Chřibská s názvem 

Základní škola a mateřská škola Tadeáše Haenkeho Chřibská, příspěvková organizace 
IČ: 72744499 

se sídlem Chřibská 280, 407 44 Chřibská 

 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1. 8. 2024 

Předpoklady:  

• Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“)  
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání  

• Plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona o 
pedagogických pracovnících 
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

• Bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících.  
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí 
být starší než 3 měsíce  

• Zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících 
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením od lékaře 

• Znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud 
uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 
vyučovacím jazyce než českém 
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v 
souladu § 4 zákona o pedagogických pracovnících  

• Délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou 
jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v 
činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících 
– (4 roky délky praxe) 
Pozn.: splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením 
od zaměstnavatele 

mailto:info@mesto-chribska.cz
http://www.mesto/


Požadavky:  

• vzdělání – vysokoškolské  

• orientace ve školských, pracovněprávních a jiných souvisejících předpisech ohledně 
školských zařízení 

• znalost problematiky řízení ve školství  

• orientace v ekonomice příspěvkových organizací a příslušných předpisech 

• výborné znalosti práce na PC 

• organizační a řídící schopnosti 

• komunikativní typ s důrazem na týmovou práci  

• schopnost vést kolektiv, jednat s lidmi a umět je motivovat 

• občanská a morální bezúhonnost 

• orientace v dotacích, aktivní přístup k dotačním příležitostem 

• aktivní přístup k rozvoji svěřené příspěvkové organizace – čtvrtletní hodnotící zprávy 
zřizovateli 

 
Přihláška musí obsahovat:  

• Strukturovaný profesní životopis s formulací, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku 
uchazeče do konkursního řízení na výše uvedené vedoucí pracovní místo 

• ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace, tj. diplom a 
vysvědčení o státní zkoušce nebo diplom a dodatek k diplomu  

• koncepci dalšího rozvoje organizace v rozsahu max. 3 stran formátu A4 (organizací se 
rozumí Základní škola a mateřská škola Tadeáše Haenkeho Chřibská, příspěvková 
organizace) 

• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce  

• čestné prohlášení o plné svéprávnosti  

• potvrzení o zdravotní způsobilosti  

• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém.  

• Emailový kontakt pro zaslání pozvánky, telefonní kontakt 
 

Ke konkursnímu řízení zasílejte pouze přihlášky včetně všech příloh. Obálku označte slovy: 

„Přihláška do konkursního řízení – neotvírat“. 

 

Přihlášky zasílejte: 

• poštou na adresu Městský úřad Chřibská, Chřibská 197, 407 44 Chřibská 

• nebo osobně na podatelnu úřadu  
 

Termín pro podání přihlášky je nejpozději do 12. dubna 2024 do 12:00 hodin, 

o datu podání rozhoduje podací razítko 

V případě dalších dotazů se můžete informovat na info@mesto-chribska.cz 


